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  Forslag til Arvelov (L 100) 

 

Æ n d r i n g s f o r s l a g 

 

Af justitsministeren, tiltrådt af …:  

 

Til § 11 

 

1) I stk. 2 ændres ”500.000 kr.” til: ”600.000 kr.”  

 

[Forhøjelse af beløbsgrænsen for ret til suppleringsarv]  

 

B e m æ r k n i n g e r 

 

Til nr. 1 

 

Efter det fremsatte lovforslags § 11, stk. 2, kan en længstlevende ægte-

fælle altid af boet udtage så meget, at værdien heraf sammenlagt med den 

længstlevendes bos- og arvelod samt fuldstændige særeje udgør indtil 

500.000 kr. Denne såkaldte ret til suppleringsarv fortrænger andre arvin-

gers arveret, herunder livsarvingernes tvangsarveret, og kan ikke fratages 

ægtefællen ved testamente. Det følger af lovforslagets § 11, stk. 3, at bl.a. 

pensions- og forsikringsbeløb, som ægtefællen får udbetalt i anledning af 

dødsfaldet, skal medregnes ved beregningen af retten til suppleringsarv. 

Efter den gældende arvelov indgår sådanne beløb som hovedregel ikke i 

beregningen.  

 

Et væsentligt formål med forslaget til ny arvelov er at styrke den længst-

levende ægtefælles arveretlige stilling.  

 

I lyset af dels medtagelsen af pensions- og forsikringsbeløb i beregningen 

af retten til suppleringsarv, dels den foreslåede nedsættelse af ægtefæl-

lens tvangsarvebrøk til ¼ af den legale arvelod, finder Justitsministeriet 
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efter en fornyet vurdering, at det vil være hensigtsmæssigt at forhøje be-

løbsgrænsen for ægtefællens ret til tvangsarv fra 500.000 kr. til 600.000 

kr. En sådan forhøjelse af beløbsgrænsen vil indebære, at retten til sup-

pleringsarv vil kunne påberåbes i videre omfang samtidig med, at reglen 

bevarer sin karakter som en social beskyttelsesregel.  

 

Beløbsgrænsen skal reguleres årligt med tilpasningskvotienten efter reg-

lerne i lov om en satsreguleringsprocent, jf. lovforslagets § 97.  

 

 

 

 


